VENDIM

pér numrin e studentéve pér regjistrim né vitin e paré — cikli i paré i studimeve né
institucionet e arsimit té larté publik né vitin shkollor 2024/2025

1. Me kété Vendim pércaktohet numri i studentéve pér regjistrim né vitin e paré - cikli i
paré i studimeve né institucionet e arsimit té larté publik té Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi né Shkup, Shén Klimenti i Ohrit” - Manastir, Universitetit né Tetové,
Universitetit Shtetéror “Goce Dellcev” né Shtip, Universitetit té Shkencave Informatike
dhe Teknologjisé “ Shén Apostol Pavle "Ohér dhe Universitetit" Néné Tereza "né Shkup,
né vitin shkollor 2024/2025

1.1 Universiteti “Shén Kirili dhe Metodi” né Shkup
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UNIVERSITETI I ARKITEKTURES 45 200 45 400 90
Arkitekturé (6 semestra)* 45 300 45 400 90
FAKULTETI | NDERTIMTARISE (6 semestra) 200 | 200 | 110 | 400 310
NEErtimyi 140 | 200 | 80 | 400 220
Gjeodezi dhe Gjeoinformatiké 40 200 10 400 50
Inxhinieri Gjeoteknike 20 200 20 400 40
FAKULTETI PER TEKNOLOG]JI
ELEKTROTEKNIKE DHE INFORMATIKE (8 | 440 | 200 | 130 | 400 570
SEMESTRA)
Elektroenergjetiké, automatizim dhe burimet e 60 200 30 400 90
rinovueshme té energjisé
Sistemet e energjisé elektrike 60 200 10 400 70
Elektroenergjetiké, dhe menaxhimi i projekteve 60 200 10 400 70
Inxhinieri e Sistemeve Kompjuterike, Automatik
dhe Robotiké 60 200 30 400 90
Teknologjité dhe Inxhinieri Kompjuterike 80 200 30 400 110
Inxhlnler} Hardware Kompjuterike dhe 60 200 10 400 70
Elektroniké
Inxhinieri e Telekomunikacionit dhe Informacionit 60 200 10 400 70
FAKULTETI I SHKENCAVE INFORMATIKE 480 | 200 | 540 400/ 102
DHE INXHINIERISE KOMPJUTERIKE 600 0
Inthlerl.So.ftuerlke dhe Sistemet e 120 | 200 | 120 | 400 240
Informacionit (6 ose 8 semestra)
Interneti, Rrjetet dhe Siguria (6 ose 8 60 200 60 400 120
semestra)




Zbatimi i teknologjisé sé informacionit (6 ose

120 | 200 | 120 | 400 240
8 semestra)
Edukim kompjuterik (8 semestra) 20 | 200 20
Inxhinieri komjuterike (6 ose 8 semestra) 60 200 60 400 120
Shkencat Kompjuterike 60 200 60 400 120
Inxhinieri ~ Softuerike  dhe  Sistemet e
Informacionit né gjuhén Angleze (6 ose 8 | 40 200 40 400 80
semestra)
Studimet profesionale pér programim (4 ose 6 80 600 80
semestra)
FAKULTETI I MAKINERISE (8 semestra) 300 | 200 | 300 | 400 600
Inxhinieria e prodhimit 30 200 30 400 60
Inxhinieri Termike dhe Energjetike 30 200 30 400 60
Inxhinieri Hidraulike 30 200 30 400 60
Inxhinieri Industriale dhe Menaxhimi 30 200 30 400 60
Materialet, proceset dhe inovacionet 30 200 30 400 60
Automijete, transport dhe mekanizim 30 200 30 400 60
Energjetika dhe ekologjia 30 200 30 400 60
\geyphik 30 | 200 | 30 | 400 60
Automatizimi dhe sistemet e kontrollit 30 200 30 400 60
Dizajn industrial 30 1200 | 30 | 400 60
FAKULTETI I TEKNOLOGJISE DHE
METALURGJISE (8 semestra) e e e R R
Metalurgji 25 200 | 5 |40 | 5 |400 | 35
Inxhinieri inorganike dhe mbrojtja e mjedisit 5 200 5 400 5 400 | 35
Materiale polimerike 25 200 5 400 5 400 | 35
Dizajn dhe inxhinieri veshjesh %5 200 5 400 5 400 | 35
Teknologjia e ushgimit %5 200 10 400 5 400 | 40
Bioteknologjia 25 | 200 | 10 | 400 | 5 | 400 | 40
Projektimi  dhe menaxhimi i proceseve 25 200 5 400 5 400 | 35
teknologjike
Inxhinieri materiale dhe nanoteknologji 25 200 5 400 5 400 | 35
FAKULTETI I SHKENCAVE-MATEMATIKO- 103
NATYRORE (8 semestra) 585 | 200 | 345 | 400 | 105 | 400 0
Programet studimore  né matematiké (8 125 | 200 | 50 | 400 25 | 400 | 200
semestra)
Mésimdhénia e matematikés 25 200 10 400 5 400 40
Matematiké teorike 5 200 10 400 5 400 40
Matematika aktuariale dhe financiare 5 200 10 400 5 400 40
Matematiké e aplikuar %5 200 10 400 5 400 40
Matematiké - informatike %5 200 10 400 5 400 40
Programet studimore né fiziké (8 semestra) | 75 200 15 400 90




Mésimdhénia e fizikés

15 200 5 400 20
Fizika e Aplikuar 10 200 5 400 10
Fizika teorike 10 200 10 400 10
Fizika mjekésore 15 200 5 400 20
Astronomia dhe astrofizika 10 200 10
Gjeofiziké dhe Meteorologji 15 200 5 400 20
Programet studimore né kimi (8 semestra) | 100 | 200 | 40 | 400 140
Mésimdhénia e kimisé 15 200 10 400 25
Kimi e aplikuar 35 200 10 400 45
Kimi e aplikuar - biokimi analitike 50 200 20 400 70
Programet e studimore né biologji (8 130 | 200 | 130 | 400 260
semestra)
Biokimi dhe Fiziologji 30 200 30 400 80
Biologji - personel mésimor pér arsimin e mesém | 5 200 30 400 60
Nutricionizém 20 200 20 400 40
Biologjia molekulare me gjenetiké 30 200 30 400 60
Ekologjia dhe mjedisi (6 semestra) 10 200 10 400 20
Programet e studimore né gjeografi (8
(&) 95 | 200 | 85 | 400 | 65 | 400 | 245
Gjeografi, modul mésimor i gjeografisé %5 200 25 400 25 400 75
Gjeografi, modul i gjeografisé fizike me 2 200 5 400 25 400 75
gjeoekologji
Moduli i gjeografisé, demografisé 20 200 20 400 10 400 50
Turizmi 30 200 30 400 20 400 | 80
Programet ﬁtudlmore né etnologji dhe 40 | 200 | 20 | 400 15 400 | 75
antropologji (8 semestra)
Etnologjia dhe Antropologjia 20 | 200 | 10 | 400 | 10 | 400 | 40
Menaxhimi dhe mbrojtja e trashégimisé 20 200 10 400 5 400 35
kulturore
Studime me dy léndé (8 semestra) 15 200 5 400 20
Matematiké-fiziké 15 200 5 400 20
FAKULTETI EKONOMIK (8 semestra) 210 | 200 | 420 | 400 | 70 | 400 | 700
E-biznesi 30 | 200 | 60 | 400 | 10 | 400 | 100
Ekonomia 30 200 60 400 10 400 | 100
Marketingu 30 | 200 | 60 | 400 | 10 | 400 | 100
Menaxhimi dhe sipérmarrja 30 200 60 400 10 400 | 100
Tregtia ndérkombétare 30 200 60 400 10 400 | 100
Kontabiliteti dhe Auditimi 30 200 60 400 10 400 | 100
Financa 30 | 200 | 60 | 400 | 10 | 400 | 100




FAKULTETI JURIDIK "JUSTINIANI I PARE

(6 semestra) 240 | 200 | 560 | 410 55 | 400 | 705
Studime juridike 100 | 200 | 250 | 400 | 25 | 400 | 375
Studime politike (né gjuhén magedonase) 50 200 50 400 20 400 | 120
Studime Politike (né anglisht) 30 200 30 400 60

Gazetari 30 200 30 | 400 10 400 | 70

Marrédhénie me publikun 30 200 50 400 80

FAKULTETI FILOZOFIK (8 semestra) 340 1;)(% 410 2;)(% 145 | 400 | 895
Filozofia 20 | 200 5 400 5 400 | 30

Pedagogji 20 | 200 | 30 | 400 | 10 | 400 | 60

Sociologji 20 | 200 | 30 | 400 | 10 | 400 | 60

Psikologji 20 | 200 | 40 | 400 60

Histori 20 | 200 | 20 | 400 5 400 | 45

Historia me arkivat 10 200 15 400 5 400 | 30

Historia e artit 15 200 20 400 5 400 | 40

Arkeologjia 20 [ 200 | 20 | 400 | 5 | 400 | 45

Filologji klasike 10 | 100 | 10 | 200 | 5 | 400 | 25

Siguri 30 | 200 | 40 | 400 | 10 | 400 | 80

Mbrojtja 15 | 200 | 15 | 400 | 10 | 400 | 40

Page 10 [ 200 | 5 |400 | 5 | 400 | 20

Puna sociale dhe politika sociale 20 200 30 400 10 400 | 60

Edukimi special dhe rehabilitimi 20 200 30 400 10 400 | 60

Studimet gjinore 20 | 200 | 20 | 400 | 10 | 400 | 50

Studime familjare 20 200 20 400 10 400 | 50

Andragogji 20 | 200 | 20 | 400 | 10 | 400 | 50

Siguria private dhe korporative 15 200 20 400 10 400 | 45

Studime Ndérkombétare dhe Ndérkulturore 15 200 20 400 10 400 | 45

zggi:)ﬂ FIILOLOGJIK "BLAZHE KONESKI" (8 395 | 200 | 300 | 400 | 95 | 400 | 790
Gjuhé dhe letérsi magedonase 30 200 20 400 10 400 | 60

Letérsia dhe kultura magedonase 30 200 20 400 10 400 | 60

Gjuhé shqipe dhe letérsi - Drejtim mésimor 25 1200 | 25 | 400 5 400 | 55

ian:ehrirei?r:ipe dhe letérsi - Pérkthim dhe 10 1200 | 10 | 400 20

Gjuhé dhe letérsi turke - Drejtim mésimor 15 200 5 400 5 400 | 25

Gjuhé dhe letérsi turke - drejtim kulturor 15 200 5 400 5 400 | 25

Gjuhé frenge - drejtimi i mésimdhénies dhe

pérkthimit/interpretimit (me mundési niveli | 20 200 10 400 5 400 | 35

fillestar)




Dyléndor né gjuhé dhe letérsi fréenge me gjuhé

dhe letérsi rumune - drejtimi filologjik 10 200 > 400 > 400 1 20

Gjuhé dhe letérsi rumune - drejtimi i pérkthimit 10 200 5 400 5 400 | 20

Gjuheé ruse - (niveli fillestar) 15 200 5 400 5 400 | 25

Gjuhé Polake - (niveli fillestar) 10 200 5 400 5 400 | 20

Gjuhé sllovene 10 [200 | 5 |400 | 5 | 400 | 20

Studimet sllave -  Rusisht,  Polonisht,

Cekisht/Sllovenisht - (niveli fillestar) 10 200 > 400 > 400 | 20

gjuhé dhe letérsi gjermane 25 200 25 400 5 400 | 55

gjuhé dhe letérsi angleze 55 200 55 400 10 400 | 120
Letérsi e pérgjithshme dhe krahasuese 15 200 15 400 5 400 | 35

Pérkthim dhe interpretim

-Gjuhé Angleze/Fréngjisht 30 200 30 400 60

- Gjuhé angleze/gjermane

- Pérkthim dhe interpretim

- Gjuhé frénge/gjuhé angleze 15 200 15 400 30

- Gjuhé frénge/gjermane

- Pérkthim dhe interpretim

- Gjuhé gjermane/gjuhé angleze 15 200 15 400 30

- Gjuhé gjermane/fréngjisht

gjuhé dhe letérsi italiane 20 200 10 400 5 400 | 35

- Gjuheé té huaja té aplikuara

Anglisht, Fréngjisht,  Gjermanisht/Italisht | 10 200 10 400 20

(gjashté semestra)

FAKULTETI PEDAGOGJIK “SHEN KLIMENTI |

OHRIT" (8 semestra) 180 | 200 | 190 | 400 | 60 | 400 | 430
Urupjidascy 90 | 200 | 90 | 400 | 25 | 400 | 205
Pér mésimdhénésit né paralelet e gjuhés 30 200 40 X ” oo &

magedonase

Pér mésimdhénésit né paralelet e gjuhés shgipe 30 200 40 400 10 400 80

Pér mésimdhénésit né paralelet e gjuhés turke 30 200 10 400 5 400 45

Arsigl plpshigiies 70 | 200 | 80 | 400 | 25 | 400 |175
Pér edukatoré né grupet e gjuhés magedonase 5 200 35 400 10 400 70

Pér edukatoré né grupet e gjuhés shqipe 5 200 35 400 10 400 70

Pér edukatoré né grupet e gjuhés turke 20 200 10 400 5 400 35

POy ngibhgeeks 20 | 200 | 20 |400 | 10 | 400 | 50

FAKULTETI | ARSIMIT FIZIK, SPORTIT DHE

SHENDETIT 80 | 200 | 80 | 400 | 140 | 400 | 300
Arsim fizik dhe shéndetésor (8 semestra) 80 200 80 400 40 400 | 200
Studime profesionale pér trajneré sportivé (6

semestra) 100 | 400 | 100
ORIV S 235 | 200 | 355 | 400 | 120 | 400 | 740
Mjekési e pérgjithshme (12 semestra) 70 200 | 130 | 400 200
Mjekési e pérgjithshme né gjuhé angleze (12

semestra)

Infermiere/tekniké (6 semestra) 35 200 35 400 40 400 | 110
Teknologé radiologjiké (6 semestra) 20 1200 | 20 400 | 20 | 400 | 60




Logopedé (6 semestra)

30 200 70 400 100

Fizioterapeut (6 semestra) 35 200 45 400 30 400 | 110
Inxhinier i diplomuar né mjekési-diagnostiké 15 200 25 400 10 400 | 50
laboratorike (6 semestra)

Akushere/akushere e diplomuar 30 200 30 400 20 400 | 80
FAKULTETI | Farmacisé 110 200 110 400 220
Farmaci (studime té integruara pesévjegare té 60 200 60 400 120
ciklit té paré dhe té dyté) (10 semestra)

Dietologji me dietoterapi (6 semestra) 20 200 20 400 40
Bioinxhinieri laboratorike (6 semestra) 30 200 30 400 60
FAKULTETI | stomatologjisé 55 200 65 400 120
Stomatologji (12 semestra) 35 200 | 40 400 75
Mjekési Dentare (12 semestra) - gjuhé angleze

Teknik dentar profesional (6 semestra) 10 200 15 400 25
Infermiere profesionale dentare - higjieniste 10 200 10 400 20
orale (6 semestra)

FAKULTETI | SHKENCAVE TE BUJQESISE DHE

USHQIMIT (8 semestra) 330 | 200 | 120 | 400 95 400 | 545
Feniler 25 | 200 | 10 | 400 | 5 | 400 | 40
Kopshtari dhe lulishte 30 200 10 400 10 400 | 50
Agrackolggiia 25 | 200 | 10 | 400 | 5 | 400 | 40
Fitomjekesi 30 | 200 | 10 | 400 | 10 | 400 | 50
Cilésia dhe siguria e ushgimit 50 200 25 400 20 400 | 95
Agroekonomi 30 [ 200 | 10 [400 | 10 [ 400 | 50
Vreshtari, Pemtari dhe veréra 25 200 10 400 10 400 45
Higdhifiganima{ 30 [200 | 10 |400 | 5 | 400 | 50
Prodhimtari dhe pérpunimi i produkteve

bujgésore dhe ushgimore 20 200 > b i 5 ALK
Hoftikultyje 25 | 200 | 10 | 400 | 5 | 400 | 40
BuigsglOhriate 40 | 200 | 10 |400 | 10 | 400 | 60
FAKULTETI | SHKENCAVE PYJORE,

ARKITEKTURES SE PEIZAZHIT DHE | 110 200 45 400 15 400 | 170
EKOINXHINIERISE "Hans Em" (8 semestra)

Rulitaf 40 | 200 | 15 |400 | 5 | 400 | 60
Ekoinxhinieri dhe ekomanagjment 30 200 15 400 5 400 | 50
Dizajni jpeizazhit 40 | 200 | 15 |400 | 5 | 400 | 60
FAKULTETI | MOBILJES DHE PROJEKTIMIT DHE

ENETERIERISE SE BRENDSHME (8 semestra) 80 | 200 | 45 | 400 | 10 | 400 | 135
Inxhinieri e mobiljeve dhe drurit 30 200 20 400 5 400 | 55
Dizajn i enterierisé dhe mobiljeve 50 200 25 400 5 400 | 80
FAKULTETI | MJEKESISE VETERINARE 35 200 15 400 50
Mjekési Veterinare (studime té integruara té 35 200 15 400 50

ciklit té paré dhe té dyté) (12 semestra)




Mjekésia Veterinare né gjuhé angleze

(studime té integruara té ciklit té paré dhe té

dyté) (11 semestra)

FAKULTETI | ARTIT DRAMATIK (8 semestra) 9 200 9 400 18
Regjistrim filmi dhe TV 3 200 3 400 6
Redaktimi i filmit dhe TV 3 200 3 400 6
Regji filmi dhe TV 3 200 3 400 6
Praktikat e pikturés dhe transmedias 22 | 200 | 22 | 400 44
FAKULTETI | ARTIT DRAMATIK (8 semestra) 6 200 6 400 12
FAKULTETI | ARTEVE FIGURATIVE (8 2 200 2 400 44
semestra)

Praktikat e pikturés dhe transmedias 6 200 6 400 12
Skulpturé dhe praktika transmediale 5 200 5 400 10
Grafika dhe praktika transmediale 6 200 6 400 12
Pedagogjia e artit 5 200 5 400 10
FAKULTETI | ARTIT MUZIKOR (8 85 200 | 94 | 400 179
semestra)

Teoria dhe pedagogjia e muzikés 25 200 33 | 400 58
Kompozim 1 200 2 400 3
Dirigjim orkestral 1 200 2 400 3
Muzikologji 2 200 2 400 4
Etnomuzikologji 3 200 3 400 6
Piano 8 200 7 400 15
harmoniké 2 200 2 400 4
Flaut 2 200 2 400 4
Oboa 1 200 1 400 2
Klarineté 2 200 3 400 5
Saksofon 1 200 | 2 | 400 3
Fagot 1 200 1 400 2
Bori 2 200 1 400 3
bri francez 1 400 1
Trombon 1 200 1 400 2
Tuba 1 200 1
Instrumentet e goditjes 2 200 2 400 4
Kéndim-solo 3 200 4 400 7
Violiné 4 200 6 400 10
Viola 1 200 | 1 | 400 2
Violongelé 3 200 1 400 4
Kontrabas 1 200 2 400 2




Kitare 2 | 200 | 2 | 400
Zhanret e njohura - saksofoni D) 2100 | 1 400
Zhanret e njohura - bas 2 2100 2 400
Zhanret e njohura - kéndimi solo 1 200 | 2 | 400
Zhanret e njohura - instrumentet me ; 5100 | 3 400
goditje
Zhanret pOpU”OI’E - Kitaré 2 2100 2 400
Pedagogjia e baletit-baleti klasik 4 200 | 3 | 400
Pedagogjia e baletit-vallézimi bashkékohor 3 200 1 400
UNIVERSITETI “SHEN KIRILI DHE
METODI” SHKUP 4761 4210 950 | 9921
1.2 Universiteti “Shén Klimenti i Ohrit” - Manastir
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FAKULTETI TEKNIK - Manastir 300 200 40 | 400 | 60 | 400| 400
STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)
Makineri 60 | 200 | 5 | 400 | 10 | 400| 75
Inxhinieri Industriale dhe Menaxhim 40 200 5 400 5 | 400| 50
Inxhinieri Traﬁkut—Transportit 50 200 5 400 5 400 60
Inxhinieri Grafike dhe Dizajn 50 200 10 400 10 400 70
Sls'teme elektro?nergjejc'llffe dhe burimet 0 500 101 a0 | 60
e rinovueshme té energjisé
Mekatronika 25 | 200 | 10 | 400 | 10 | 400| 45
Inxhinieri pér mbrojtjien e mjedisit 25 500 = | 400l 1071 400 40
jetésor dhe té punés
FAKULTETI I TEKNOLOGJIVE
INFORMATIKE DHE KOMUNIKACIONIT - | 210 200 20 | 400 | 20 | 400 | 250
Manastir
STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)
Inxhinit?ri. e_ Shkencave Informatike dhe 180 200 10 | a00 | 10 | 400! 200
Komunikimit
STUDIME AKADEMIKE - (gjashté
semestra)
Informatiké dhe teknologji kompjuterike 30 200 10 | 400 | 10 | 400! 50
FAKULTETI  TEKNIKO-TEKNOLOGJIK- 80 | 100/200 50 | 400! 100
VELES
STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)




Teknologjia ushqgimore dhe 20 200 s | 400! 25

bioteknologjia - Veles

Nutricionizém - Veles 20 200 5 | 400| 25

Nutricionizém - Manastir 20 100 5 400 25

Teknologjia ushqgimore dhe 20 200 s | 400 25

bioteknologjia - Manastir

FAKULTETI EKONOMIK - PRILEP 200 200 30 | 400 18 | 400 | 248
STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)

Menaxhment 25 200 5 400 3 400 33

Biznes ndérkombétar 25 200 5 400 3 400 33

Marketing 25 200 5 | 400 | 3 | 400| 33

Kontabilitet dhe Auditim 50 200 5 400 3 400 | 58

Banka dhe Financa 50 200 5 | 400 | 3 | 400 | 58

E-biznes 25 200 5 | 400 | 3 | 400| 33

FAKULTETI PER TURIZEM DHE

HOTELIER! - OHER 134 200 99 | 400 73 | 400 | 306
STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)

Turizmi 20 200 20 | 400 | 10 | 400 | 50

Sigurimi dhe menaxhimi i riskut 15 200 15 | 400 10 | 400! 40

Menaxhim hotelerie-restorante 20 200 5 400 5 400 | 30

Dogana dhe Shpedicion 25 200 25 | 400 10 | 400 | 60

Gastronomia 20 200 10 | 400 | 20 | 400 | 40

Menaxhimi né sektorin e shérbimeve 20 200 20 | 400 | 10 | 400| 50

PROGRAMI STUDIMOR NE GJUHEN

ANGLEZE

Turizmi 6 200 4 400 10

Dogana dhe Shpedicion 8 200 4 400 4 400 16

FAKULTETI | PEDAGOGJISE- Manastir 55 200 105| 400 | 70 | 400| 230
STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)

Mésimdhénés i grupit klasor 15 200 15 | 400 15 | 400 | 45

Edukator 10 200 10 | 400 | 10 | 400 | 30

Arsimi informatik dhe teknik (program i

pérbashkét studimor me Fakultetin | 10 200 10 | 400 | 10 | 400 | 30

Teknik - Manastir)

Gjuhé dhe letérsi angleze 50 | 400 | 15 | 400 | 65

Gjuhé dhe letérsi magedonase 10 200 10 | 400 | 10 | 400 | 30

Pedagogjia sociale dhe rehabilituese 10 200 10 | 400 10 | 400 30

FAKULTETI | SIGURISE - SHKUP 80 200 180 | 400 | 20 | 400 | 280

STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)




Kriminalistika

OHRIT" - MANASTIR:

40 200 100 | 400 10 | 400 | 150
Siguria 20 200 | 40 | 400 | 5 | 400 | 65
Kriminologjia dhe politika kriminale 20 200 40 | 400 5 | 400! 65
FAKULTETI JURIDIK - KERGOVE &5 | 100/200| &5 | ° | 45 | 400| 25

400

STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)
Studime juridike - Kérgové 20 200 20 | 400 10 | 400 50
Studime juridike - Manastir 40 100 40 100 10 | 400 90
Studime juridike - Strugé 10 100 10 | 100 10 | 400| 30
Shkenca politike dhe diplomaci - Kércové 5 200 5 | 400 s | 400| 15
Shkenca politike dhe diplomaci - 5 100 5 | 100 5 | 400l 15
Manastir
Shkenca politike dhe diplomaci - Strugé 5 100 5 | 100 5 | 400! 15
FAKULTETI | SHKENCAVE BIOTEKNIKE 30 200 20 | 400! 20 | 400! 120
- MANASTIR
STUDIME AKADEMIKE - (teté semestra)
Cilésia dhe siguria e ushgimit 30 200 5 | 400 s | 400! 40
Agromenaxhim 10 200 5 | 400 | 5 | 400 | 20
Zooteknika 10 200 5 | 400 | 5 | 400| 20
Ushqimi dhe dietat 30 200 5 | 400 | 5 | 400 | 40
FAKULTETI VETERINAR - Manastir 30 | 200 | 15 | 400 45
STUDIME AKADEMIKE TE INTEGRUARA
(cikli i paré dhe i dyté) - (njembédhjeté
semestra)
mjekési veterinare 30 200 15 | 400 45
SHKOLI'_A E LARTE E Mijeksiseé - 60 200 85 | 400 s5 | 400 210
Manastir
STUDIME PROFESIONALE - ({(gjashté
semestra)
Motér medicinale/teknik 15 200 30 | 400 | 30 | 400| 75
analist mdicinal-laboratorik 10 200 10 | 400 | 10 | 400| 30
Fizioterapisté 10 200 | 20 | 400 | 10 | 400 | 40
Teknologé radiologjiké 10 200 | 10 | 400 | 10 | 400 | 30
akusheri 10 200 | 15 | 400 | 10 | 400| 35
UNIVERSITETI “SHEN  KLIMENTI | 1309 679 416 2404

1.3 Universiteti i Tetovés
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FAKULTETI | SHKENCAVE MATEMATIKO-
610 | 200 350 400 20 | 400 | 980
NATYRORE
Biologji - drejtimi Biokimi (teté semestra) 40 | 200| 30 400 70
Biologji - drejtimi mésimor (teté semestra) 40 | 200| 30 400 70
Biologji- kimi {teté semestra w0 | O 20 400 60
0
Gjeografi - drejtimi mésimor (teté semestra) 20 | 200 10 400 | 10 | 400 | 40
Gjeografi - Drejtimi i pranuar (teté semestra) 30 | 200 10 400 | 10 | 400 | 50
Ekologji - Inxhinier mjedisi (teté semestra) 40 | 200 | 30 400 70
Informatiké - arsim kompjuterik (teté semestra) | 20 | 200| 10 400 30
Informatiké - shkenca kompjuterike (teté 60 | 2000 40 400 100
semestra)
Informatiké - Informatiké Biznesi (teté 30 | 200 10 400 40
semestra)
Matematika (teté semestra) 40 | 200 20 400 60
Matematiké - matematika financare (teté 30 | 200 20 400 50
semestra)
Matematiké -matematika teorike 40 | 200| 20 400 60
Fiziké - drejtimi mésimor (teté semestra) 20 | 200 10 400 30
Fiziké - fiziké e aplikuar (teté semestra) 20 | 200 10 400 30
Fiziké - Kimi (teté semestra) 20 | 200| 10 400 30
Kimi - Kimi analitike (teté semestra) 40 | 200 20 400 60
Kimi - drejtimi mésimor (teté semestra) 40 | 200| 20 400 60
Kimi - kimi e aplikuar (teté semestra) 40 | 200 | 30 400 70
FAKULTETI FILOZOFIK 130 | 200 80 | 400 | 50 | 400 | 260
Historia (teté semestra) 20 | 200| 10 400 | 10 | 400 | 40
FIIOIf)gJI Orientale - Gjuhé dhe Letérsi Arabe 10 | 200 5 400 5 | 400! 20
(teté semestra)
Fllolf)gjl Orientale - Gjuhé dhe Letérsi Turke 10 | 200 5 400 s | a00| 20
(teté semestra)
Psikologji - drejtimi profesional (teté semestra) 40 | 200| 20 400 60
Puna sociale dhe mbrojtja sociale (teté 50 | 200! 20 400 | 10 | a00| s0
semestra)
Sociologji - lénda (teté semestra) 20 | 200| 10 400 | 10 | 400 | 40
FIIO%OfI me arsim gytetar, drejtimi mésimor 10 | 200 10 400 | 10 | 400! 30
(teté semestra)
FAKULTETI | PEDAGOGJISE 120 | 200 100 | 400 | 30 | 400 | 250
Logopedi (teté semestra) 30 | 200 20 400 50
Grupi klasor (teté semestra) 20 | 200| 20 400 | 10 | 400 | 50
Edukimi parashkollor (teté semestra) 20 | 200 20 400 10 | 400 | 50
Pedagogji - drejtim profesional - (teté 50 | 200! 20 400 | 10 | a00| s0

semestra)




Edukimi special dhe rehabilitimi {teté semestra) 30 | 200 20 400 50
FAKULTETI FILOLOGJIK 180 | 200 70 400 | 70 | 400 | 320
Gjuhé dhe letérsi shgipe - (teté semestra) 20 | 200 10 400 | 10 | 400 | 40
Gjuhé dhe letérsi angleze - (teté semestra) 60 | 200| 10 400 | 20 | 400 | 100
Gjuhé dhe letérsi gjermane - (teté semestra) 60 | 200| 20 400 | 20 | 400 | 100
Gjuhé dhe letérsi magedonase - (teté semestra) 20 | 200 10 400 | 10 | 400 | 40
FllOI?gjl rumune - gjuhé dhe letérsi italiane 10 | 200 5 400 | 5 | a00| 20
(teté semestra)

FI|O|fJng rumune - gjuhés dhe letérsisé frénge 10 | 200 5 400 s | 400! 20
(teté semestra)

FAKULTETI | ARTEVE 212 | 200 | 140 | 400 352
Art Dramatik — Aktrim (teté semestra) 7 | 200 3 400 10
Art Dramatik - Kinematografi (teté semestra) 3 | 200 2 400 35
Art Dramatik - Montazh (teté semestra) 3 | 200 2 400 5
Art Dramatik - Prodhim (teté semestra) 3 | 200 2 400 35
Art “dramatlk - skenar filmi dhe dramaturgji 3 200 5 400 5
(teté semestra)

Art dramatik - regji teatri (teté semestra) 3 | 200 2 400 35
Art dramatik - regji filmi (teté semestra) 3 | 200 2 400 5
Art figurativ - skulpturé (teté semestra) 4 | 200 2 400 6
Art figurativ - grafika (teté semestra) 4 | 200 2 400 6
Art figurativ - pedagogji e artit figurativ (teté 7 | 200 3 400 10
semestra)

Art figurativ - pikturé (teté semestra) 7 | 200 3 400 10
Art figurativ - dizajn grafik { teté semestra) 7 | 200 3 400 10
Art muzikor - pedagogji muzikore (teté 2 | 200 16 400 40
semestra)

Art muzikor - drejtimi flaut instrumentale (teté = | 200 3 400 3
semestra)

Art muzikor - drejtimi violé instrumentale (teté 5 | 200 3 400 3
semestra)

Art Enuznkor - drejtimi violongelé instrumentale 5 | 200 3 400 8
(teté semestra)

Art “rnu21kor - drejtimi i kitarés instrumentale 5 | 200 3 400 3
(teté semestra)

Arti muzikor - Dirigjim ({teté semestra) 5 200 3 400 8
Art "mu2|kor - drejtimi instrumental klarinet 5 | 200 3 400 8
(teté semestra)

Art muzikor - drejtimi kompozim (teté = | 200 3 400 3
semestra)

Art '!’nUZIkOI' - drejtim instrumental kontrabas 5 | 200 3 400 3
(teté semestra)

Art muzikor - drejtimi muzikologji (teté 5 200 3 400 8
semestra)

Art muzikor - drejtimi oboe (teté semestra) 5 | 200 3 400 8
Art muzikor - drejtimi solo-kéndim (teté 5 | 200 1 400 3
semestra)

Art "mu21kor - drejtimi piano instrumentale 5 | 200 3 400 8
(teté semestra)

FAKULTETI | KULTURES FIZIKE 40 | 200| 40 | 400 | 100 | 400 | 180
Trajner sportiv - Basketboll (gjashté semestra) 200 | 400 | 20




Trajner sportiv - Volejboll (gjashté semestra) 200 | 400 | 20

Trajner sportiv - Artet marciale (gjashté 20 400 20

semestra)

Trajner sportiv - Skijim (gjashté semestra) 20 | 400 | 20

Trajner sportiv - Futboll (gjashté semestra) 20 | 400 | 20

Kultura fizike dhe shéndeti (teté semestra) 20 | 400| 80

FAKULTETI | DREJTESISE 230 | 200| 125 | 400 | 105 | 400 | 460
Kriminalistika (teté semestra) 20 | 200| 20 400 40

Gazetari dhe Media (teté semestra) 10 | 200 5 400 5 | 400 | 20

Studime Politike (teté semestra) 100 | 200 | 50 400 | 50 | 400 | 200
Studime juridike (teté semestra) 100 | 200 | 50 400 | 50 | 400 | 200
FAKULTETI EKONOMIK 320 | 200| 200 | 400 | 80 | 400 | 600
Ekonomi dhe Biznes (teté semestra) 80 | 200 50 400 | 20 | 400 | 150
Menaxhimi i marketingut (teté semestra) 80 | 200| 50 400 | 20 | 400 | 150
Turizém (teté semestra) 80 | 200| 50 400 | 20 | 400 | 150
Financa dhe Kontabilitet (teté semestra) 80 | 200| 50 400 | 20 | 400 | 150
Eﬁl}éUTlglEJEHC;IM-ll—'IE'KNOLOGJlSE CRllRlLolz 150 | 200 110 400 40 | 400 | 300
Pg;ﬁi?gr;eifj;% dhe sigurisé sé ushqimit 30 | 2000 30 400 | 40 | 400 100
Nutricionizém (gjashté semestra) 60 | 200 | 40 400 100
Teknologjia Ushgimore (teté semestra) 60 | 200 | 40 400 100
FAKULTETI | SHKENCAVE TE MJEKESISE 230 | 200 260 | 400 | 90 | 400 | 580
Akusheri (gjashté semestra) 20 | 200 20 400 | 20 | 400 | 60

Mjekési dentale (dhjeté semestra) 50 | 200| 50 400 100
Motra medicinale/Tekniké Mjekésore (gjashté 20 | 200 60 400 | 30 | 400 | 130
semestra)

Kozmetiké me estetiké (gjashté semestra 20 | 200 10 400 | 10 | 400 | 40
Mjekési e  Pérgjithshme  (dymbédhjeté 50 500 70 400 120
semestra)

Farmaci (dhjeté semestra) 30 | 200 30 400 60

Fizioterapisté (gjashté semestra) 20 | 200 20 400 | 30 | 400 | 70

Eﬁr};l;:;zsgl PER ADMINISTRIM BIZNESI - w0 | sl es oo ast [ zooll 120
Administrim Biznesi (teté semestra) 25 | 200 15 400 | 20 | 400 | 60

Informatiké Biznesi (teté semestra) 15 | 200 5 400 | 10 | 400 | 30
Administrata Publike (teté semestra) 20 | 200 15 400 | 15 | 400 | 50

E'IAgTUEL}ZI\IIEg:_OGJ | SlE. BllIGEsls= 23 90 | 200 40 400 30 | 400 | 160
Agrobiznes (teté semestra) 20 | 200 10 400 | 10 | 400 | 40
Prodhimtaria shtazore (teté semestra) 20 | 200 10 400 | 10 | 400 | 40
Mjeksi veterinare (10 semstra) 30 | 200 10 400 40
Prodhimtaria bimore (teté semestra) 20 | 200 10 400 10 | 400 | 40
FAKULTETI | SHKENCAVE APLIKATIVE 105 | 200| 65 400 170
Arkitekturé (cik_li i“paré dhe i dyté i studimeve té 30 | 2000 20 400 50

integruara) {dhjeté semestra)

Ndértimtari (teté semestra) 25 | 200 15 400 40
Mekatroniké (teté semestra) 30 | 200 20 400 50




Inxhinieri Trafiku-Transporti (teté semestra) 20 | 200 10 400 30
UNIVERSITETI NE TETOVE 2477 1615 660 4752
1.4 Universiteti Shtetéror "Goce Dellgev" né Shtip
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FAKULTETI JURIDIK - SHTIP 165 100/ 65 | 400/ 50 400/ 280
200 1000
1000
Studime juridike - Shtip 90 | 200 | 10 | 400 20 400 | 120
Studilme medlfatlke dhe marrédhénie me 25 300 5 400 10 400 40
publikun - Shtip
Inter.natlonal . Law .and international 40 1000 40
relations (studime trevjecare)
Studime juridike - Strumicé 50 100 10 100 20 400 80
FAKULTETI EKONOMIK - SHTIP 400/ 400/
160 200 70 1200 90 1200 320
EKONOMI BIZNESI- Shtip 40 200 10 400 20 400 70
Menaxhment dhe Marketing - Shtip 40 200 10 400 20 400 70
Kontabilitet dhe revizion - Shtip 40 200 10 400 20 400 70
Financat - Shtip 40 200 10 400 20 400 70
Businees Economic (studime trevjegare) 30 1200 10 1200 40
FAKULTETI I SHKENCAVE TE ARSIMIT - 80 200 25 400 45 400 150
SHTIP
Mésim klasor - Shtip 25 | 200 5 400 10 400 | 40
Edukim parashkollor - Shtip 25 200 5 400 20 400 50
Histori dhe arkeologji - Shtip 10 200 5 400 5 400 20
Pedagogji - Shtip 20 | 200 | 10 | 400 10 400 | 40
FAKULTETI I BUJQESISE - SHTIP 225 | 100/ 55 | 100/ 95 400 | 395
200 400
Fermer - Shtip 30 200 10 400 20 400 60
Fitomjekési - Mbrojtja e biméve - Shtip 30 200 10 400 20 400 60
Cilési dhe siguria e ushqimit - Shtip 30 200 10 400 10 400 50
Bioteknologji bimore - Shtip 30 200 10 400 10 400 50
Kopshtari - Strumicé 30 100 | 10 | 100 10 400 | 50
Bioteknologji bimore - Strumicé 30 100 10 100 10 400 50
Vreshtari dhe Veratari - Kavadar 30 100 10 100 10 400 50
PROGRAMI I STUDIMIT UNIVERSITAR 15 200 5 400 5 400 25
- SHTIP
Biologji - Shtip 15 200 5 400 5 400 25
AKADEMIA MUZIKORE - Shtip 118 200 45 400 163
Teoria dhe pedagogjia e muzikés:
Modulet: 35 200 10 400 45
- dirigjent kori;




- Interpretues i instrumenteve popullore;
- Interpretues i fizarmonikés etnike;

Etnokoreologjia 10 200 5 400 15

Muzikant interpretues - Flaut 2 200 1 400 3

Muzikant interpretues - Klarineté 3 200 1 400 4

Muzikant interpretues - Trombé 3 200 1 400 4

Muzikant interpretues - Violiné 3 200 1 400 4

Muzikant Interpretues - Kitaré 3 200 1 400 4

Kéndim solo 5 200 4 400 9

Piano

mzczlllklé dhome 6 200 4 400 10
korepeticion

Kitaré xhaz 5 200 1 400 6

Jazz Guitar (né gjuhé angleze) 3 200 1 400 4

Xhaz trumbeté 2 200 1 400 3

Jazz Trumpet (né gjuhé angleze) 2 200 1 400 3

Xhaz Saksofon 5 200 2 400 7

Jazz saxophone (né gjuhé angleze) 2 200 1 400 3

xhaz me goditje 5 200 1 400 6

Jazz percussions (né gjuhé angleze) 2 200 1 400 3

Piano xhez 4 200 1 400 5

Jazz piano (né gjuhé angleze) 2 200 1 400 3

Bas xhaz 3 200 1 400 4

Jazz bass (né gjuhé angleze) 2 200 1 400 3

Kéndim xhaz 3 200 1 400 4

Jazz singing (né gjuhé angleze) 2 200 1 400 3

Muzikant interpretues - Saksofon 3 200 1 400 4

Muzikant interpretues - Harmoniké 3 200 1 400 4

AKADEMIA E ARTIT - SHTIP 20 200 10 400 30
Piktureé klasike - Shtip 10 200 5 400 15
Skulpturé - Shtip 10 200 5 400 15
AKADEMIA E FILMIT - SHTIP 30 200 15 400 45
Tanc bashkékohor - Shtip 10 200 5 400 15

O e o] 10 | 200 | 5| o 5

Pedagogjia e baletit - Shtip 10 200 5 400 15

FAKULTETI I INFORMATIKES - Shtip 220 200 120 ;lg(())(/) 90 ;1(())8(/) 430
Isriikil;men kompjuterike dhe teknologji - 100 200 20 400 20 400 140
Shkenca Kompjuterike - Shtip 80 200 20 400 20 400 120
Matematiké e aplikuar - Shtip 20 200 10 400 10 400 40
Matematiké - mésimore - Shtip 20 200 20 400 40
Computer Engineering and Technologies 70 2000 20 2000 90
5 || w
Xehtari - Shtip 20 | 200 5 400 | 25

Gjeologji - Shtip 15 | 200 5 400 | 20
Inxhinieri pér mbrojtjen e mjedisit jetsor - 15 200 5 400 20




Shtip

Dizajn i enterierit dhe mobiljeve - Shtip 30 200 5 400 35
Logjistik industriale - Kavadar 30 100 15 400 45
Inxhinieri pér mbrojtjen e mjedisit jetsor- 10 100 5 400 15
Kavadar
Dizajn komjuterik - Kavadar 20 100 5 400 25
FAKULTETI FILOLOGJIK - SHTIP 190 100/ 80 100/ 70 400 340
200 400
Gjuhé dhe letérsi gjermane - Shtip 30 200 10 400 10 400 50
Gjuhé dhe letérsi angleze - Shtip 50 200 20 400 10 400 80
Gjuha dhe letérsi turke - Shtip 20 200 10 400 10 400 40
Gjuhé dhe letérsi magedonase - Shtip 30 200 10 400 10 400 50
Gjuhé dhe letérsi italiane - Shtip 15 200 10 400 10 400 35
Gjuhé dhe letérsi angleze - Strumicé 30 100 10 100 10 400 50
Gjuhé dhe letérsi italiane - Strumicé 15 100 10 100 10 400 35
FAKULTETI I SHKENCAVE TE 400/
MJEKSISE- SHTIP 300 200 320 6000 140 400 760
Mjekési e pérgjithshme - Shtip 80 200 80 400 160
Mjekési e pérgjithshme - Shtip (gjuhé 80 6000 80
angleze)
Mjekési dentare - Shtip 40 200 40 400 80
Farmaci - Shtip 40 200 40 400 80
Laboratoré mjekésoré - Shtip 20 200 10 400 20 400 50
Fizioterapeut - Shtip 30 200 20 400 30 400 80
Akusher - Shtip 20 200 10 400 20 400 50
Inferémier/teknik - Shtip 30 200 20 400 30 400 80
Teknik dentar/protezist — Shtip 20 200 10 400 20 400 50
Optometri dhe optika e syve - Shtip 20 200 10 400 20 400 50
FAKULTETI I TURIZMIT DHE 100/ 100/
. 4 4
LOGJISTIKES SE BIZNESIT - GEVGJELI e 200 0 400 i L 0
Turizém dhe hotelieri - Gjevgjeli 10 200 10
Logjistika e biznesit - Gjevgjeli 15 200 5 400 20
Turizém dhe hotelieri- Shtip 20 100 5 400 25
Menaxhim hotelierik - restorant - Shtip 35 100 10 400 45
Logjistika e biznesit - Shtip 30 100 10 400 40
Administrim Biznesi - Shtip 20 100 10 400 30
Logjistika e biznesit- Shkup 85 100 25 100 20 400 | 130
Administrim biznesi - Shkup 60 100 15 100 10 400 85
Turizém dhe hotelieri - Shkup 30 100 5 400 35
Menaxhim hotelierik - restorant - Shkup 40 100 10 400 50
FAKULTETI I ELEKTROTEKNIKES - 80 200 40 400 40 400 160
SHTIP
Aut.omatlke dhe inxhineri sistematike - 40 200 20 400 10 400 70
Shtip
E.lektroenerg]e“tlke fil}e b.urlme € 40 200 20 400 10 400 70
rinovueshme té energjisé - Shtip
Automatiké dhe inxhinieri sistematike - 10 400 10
Shkup
Elektroenergjetiké ~ dhe  burime  té 10 400 10

rinovueshme té energjisé- Shkup




FAKULTETI I MAKINERISE - Shtip 80 100/ 20 100/ 40 400 140
200 400

dizajn dhe prodhim mekanik - Shtip 20 200 5 400 10 35

Mekatronika - Shtip 20 200 5 400 10 400 35

Inxhinieri Mekanike - Shtip 20 200 5 400 10 35

Inxhinieri Mekanike - Strumicé 20 100 5 100 10 400 35

FAKULTETI TEKNOLOGJIKO-TEKNIK - 100/ 100/

SHTIP 70 200 25 400 20 400 115

Teknologji e materialeve - Shtip 15 200 5 400 5 400 25

Dizajni dhe teknologjia e tekstilit dhe
veshjeve - Shtip

Teknologjia ushgimore - Shtip 20 200 5 400 5 400 30

15 200 5 400 10 400 30

Dizajni dhe teknologjia e tekstilit dhe

- . 5 100 5 100 10
veshjeve - Strumicé
Teknologjia ushqgimore - Strumicé 15 100 5 100 20
llel:ItIi\;FRSITETI GOCE DELCEV?, 2923 950 810 3983

1.5 Universiteti i Shkencave dhe Teknologjive té Informatike “Shén Apostoll Pavle"
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FAKULTETI I SHKENCAVE
KOMPJUTERIKE DHE INXHINJERISE 45 | 200 | 20 | 400 | 15 | 400 | 80

Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri
Studime trevjecare (180 SETK-SE)

Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri
Studime katérvijecare (240 SETK-SE)
FAKULTETI I RRJETAVE TE
KOMUNIKACIONIT DHE SIGURISE

Rrjetet e komunikimit dhe siguria Studime
trevjecare (180 SETK-SE)

15 200 10 400 5 400 30

30 200 10 400 10 400 50

45 200 20 400 15 400 | 80

15 200 10 400 5 400 30

Rrjetet e komunikimit dhe siguria Studime

katérvjecare (240 SETK-SE) 30 200 10 400 10 400 50
Fakulteti i Teknologjive té Aplikuara
Informatike 5 INTELIGJENCES 70 200 2 400 2% 400 | 120

MAKINERIKE DHE ROBOTIKES

Inteligjenca e Makinerisé dhe Robotikés
Studime katérvjecare (240 SETK-sé)

FAKULTETI [ SISTEMEVE TE

25 200 10 400 9 400 44

INFORMATIKES, VIZUALIZIM],
MULTIMEDIAVE DIGJITALE DHE = 200 20 400 B 400 80
TEKNIKA E ANIMACIONIT

Sistemet e informatikés, vizualizimi,
multimediave dixhitale dhe teknikat e
animacionit Studime trevjecare (180 SETK-
SE)

15 200 10 400 5 400 30




Sistemet e informatikés, vizualizimi,
multimediave dixhitale dhe teknikat e

animacionit ~ Studime Kkatérvjecare (240 30 200 10 400 10 400 >0

SETK-SE)
FAKULTETI 1  SHKENCAVE TE
INFORMATIKE DHE KOMUNIKIMIT 40 | 200 | 20 | 400 | 20 | 400 | 80

Analitiké dixhitale e biznesit Studime

katérvjecare (240 SETK-SE) 40 200 20 400 20 400 80
UNIVERSITETI I SHKENCAVE
INFORMATIKE DHE TEKNOLOGJIVE| 200 90 74 364

“SHEN APOSTULI PAUL” - OHER

1.6 Universiteti “Néné Tereza” né Shkup
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE 210 200 2% 400 2% 400 | 260

INFORMATIKES
Informatiké (240 SETK-SF) 60 200 5 400 5 400 60
I;lé())rmatlke - mésimore (240 SETK- 20 300 5 400 5 400 40

Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri
(240 SETK-SE)

Programim i Aplikuar (180 SETK-SF) 80 200 10 400 10 100 100
FAKULTETI | SHKENCAVE

50 200 5 400 5 400 60

TEKNOLOGJIKE 140 200 60 400 200
Dizajn i produkteve kimike dhe proceset

(240 SETK-SE) 20 200 10 400 30
Teknologji Ushgimore (240 SETK-SE 40 200 20 400 60
Inxhinieri Biokimike (240 SETK-SE) 40 200 10 400 50
Tekstil dizajni dhe modelim (180/240

SETK-SE) 40 200 20 400 60

FAKULTETI I SHKENCAVE TEKNIKE | 160 200 70 400 40 400 | 320

Elektroenergjetiké dhe burime té
rinovueshme té energjisé (240 SETK-sg)
Dizajn i gémdrueshém né inxhinieriné
makinerike (240 SETK-sg)

Inxhinieri  komunikacioni-transportit
(240 SETK-SE)

Mekatroniké (180 SETK-SE) 20 200 5 400 5 400 30

25 200 5 400 30

25 200 5 400 30

30 200 30 400 10 400 70

Menaxhment Industrial (240 SETK-SE) 30 200 5 400 5 400 40

Inxhinieri pér mbrojtje té ambientit té
punés dhe jetesés (240 SETK-SF)

Siguri gjaté punés 15 200 15 400 5 400 25

15 200 5 400 5 400 25




FAKULTETI 1 NDERTIMTARISE DHE

ARKITEKTURES 70 | 200 | 15 | 400 85
Arkitekturé dhe Dizajn (180 SETK-SE) 50 200 0 400 o
Ndértimtari - konstruktiv (180 SETK-SE) | 5 200 5 400 -

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 250 200 90 400 70 400 | 410

Puna Sociale dhe Politika Sociale (240
SETK-SE)

Media dhe Komunikimi Ndérkulturor
(240 SETK-SE)

Sport dhe shkencat sportive (240 SETK-
SE)

Administrata Publike dhe Menaxhimi i
Resurseve Njerézore (240 SETK-SE)
Studime Politike dhe Marrédhénie
Ndérkombétare (240 SETK-SE)

Ekonomi e Aplikuar dhe Sipérmarrije
(240 SETK-SE)

Psikologji (240 SETK-SE) 40 200 20 400

30 200 10 400 10 400 50

20 200 10 400 10 400 40

40 200 20 400 10 400 70

50 200 10 400 15 400 70

30 200 10 400 10 400 50

40 200 10 400 10 400 60

10 400 70

FAKULTETIJURIDIK 100 | 200 | 15 | 400 | 35 | 400 | 150

Studime Juridike (240 SETK-SE) 0 | 200 1 10 | 004l 4o\ Sbos Wao

Kriminalistiké (240 SETK-SE) 40 200 5 400 15 400 60

FAKULTETI EKONOMIK 230 200 40 400 40 400 | 310

Marketing dhe Menaxhment (240
SETK-SE)
Financa dhe Banka (240 SETK-SE)

80 200 10 400 10 400 100

90 200 10 400 10 400 110

dogana, transport dhe sigurim (SETK-
sé

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE | 100 200 20 400 20 400 | 160

Gjuhé dhe Letérsi Angleze (240 SETK-
SE)

Gjuhé dhe Letérsi Gjermane (240 SETK-
SE)

Pérkthim nga gjuha shqipe né gjuhén
maqgedonase  dhe  angleze dhe| 20 200 5 400 5 400 30
anasjelltas (240 SETK-SE)

Pérkthim nga gjuha shqipe né gjuhén
magedonase  dhe  angleze dhe| 20 200 5 400 5 400 30
anasijelltas (240 SETK-SE)

UNIVERSITETI “NENA TEREZA”
SHKUP

60 200 20 400 20 400 | 100

30 200 5 400 5 400 40

30 200 5 400 5 400 40

1260 325 220 1805

2. Numri i studentéve pjesétaré té forcave té sigurisé dhe kategorive té tjera té personave
té pércaktuar me Ligjin pér té Drejtat e Vecanta té Pjesétaréve té Forcave té Sigurisé sé
Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut dhe Anétaréve té Familjeve té Tyre (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé”. Nr. 2/02, 17/03, 30/04 dhe 66/07 dhe “Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” nr. 53/21), té cilat jané té regjistruara né
kuotén e vecanté té institucioneve publike té arsimit té larté né kuadér té universitetet
nga pika 1 e kétij vendimi (pa paraqitjen e shpenzimeve té studimit), mund té arrijné né
maksimum 10% té numrit total té studentéve né nivel té programit studimor.







